

À

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO BENTO – MA

AO SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO BENTO - MA

ADESÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 019/2024
PREGÃO ELETRÔNICO 034/2024

TERMO DE ACEITE DE ADESÃO DE ATA

Em resposta a solicitação de aceite a Adesão de Ata De Registro De Preços Nº 019/2024, conforme solicitado.

Eu, *Léo Jaime Belo Silva*, inscrito no Registro Geral sob nº *1198276999 SSP/MA* e inscrito no CPF: *011.883.233/69*, Representante legal da Empresa **L J B SILVA** com **CNPJ: 09.391.317/0001-70**, venho através desse Ofício, Concordar Plenamente com o “ACEITE” dos quantitativos descritos no Processo de Pregão Eletrônico Nº 034/2024, e Ata de Registro de Preços Nº 019/2024.

Pinheiro - MA, 16 de julho de 2025

LEO JAIME BELO
SILVA:01188323
369

Assinado de forma digital
por LEO JAIME BELO
SILVA:01188323369
Dados: 2025.07.16 09:54:21
-03'00'

L J B SILVA
CNPJ: 09.391.317/0001-70
Sócio Administrador
Léo Jaime Belo Silva
CPF: 011.883.233-69

PLANILHA DE ADESÃO DE ATA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1	SERVIÇOS INICIAIS / DEMOLIÇÕES				29.394,51
1.1	DEMOLIÇÃO DE ESTRUTURA DE MADEIRA P/TELHADOS	M2	180,00	22,46	4.042,80
1.2	Retirada e recolocação de telha cerâmica capa-canal, com mais de duas águas, incluso içamento. af_07/2019	m2	225,00	21,71	4.884,75
1.3	DEMOLIÇÃO DE PISO MANUAL	M2	720,00	21,43	15.429,60
1.4	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO C/ARGAMASSA	M2	342,00	13,05	4.463,10
1.5	Taxa do CREA	UN	1,00	574,26	574,26
2	REVESTIMENTO				36.655,20
2.1	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022	M2	378,00	6,11	2.309,58
2.2	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VÃOS), ESPESSURA DE 35 MM. AF_08/2022	M2	108,00	60,81	6.567,48
2.3	REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PENEIRADA, TRAÇO 1:3	M2	378,00	52,15	19.712,70
2.4	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 20X20 CM APLICADAS NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_02/2023_PE	M2	108,00	74,68	8.065,44
3	COBERTURA				49.533,64
3.1	MADEIRAMENTO P/ TELHA CERÂMICA - (RIPA, CAIBRO, LINHA)	M2	180,00	134,28	24.170,40
3.2	TELHA CERÂMICA TIPO CANAL C/ ESBARRO "TIMON"	M2	180,00	119,44	21.499,20
3.3	EMBOÇAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:9 (CEMENTO, CAL E AREIA). AF_07/2019	M	49,50	32,00	1.584,00
3.4	RETELHAMENTO C/ TELHA CERÂMICA ATE 20% NOVA	M2	7,77	63,93	496,74
3.5	FORRO EM RÉGUAS DE PVC, LISO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA BIDIRECIONAL DE FIXAÇÃO. AF_08/2023_PS	M2	5,00	98,10	490,50
3.6	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 50 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	10,00	98,20	982,00
3.7	Pingadeira de concreto premoldada pintada	m	20,00	15,54	310,80
4	PAVIMENTAÇÃO				50.792,05
4.1	PISO CIMENTADO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:4, ESP.= 1,5cm C/ IMPERMEABILIZANTE	M2	350,00	38,25	13.387,50

PLANILHA DE ADESÃO DE ATA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
4.2	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS MOLHADAS SOBRE IMPERMEABILIZAÇÃO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESSURA 3CM. AF_07/2021	M2	350,00	39,25	13.737,50
4.3	PISO EM CERÂMICA ESMALTADA, COR LISA, PEI MAIOR OU IGUAL A 4, FORMATO MAIOR QUE 2025 CM2	M2	205,29	88,66	18.201,01
4.4	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_08/2022	M3	8,64	604,70	5.224,61
4.5	RAMPA DE ACESSIBILIDADE DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 8 CM, ARMADO. AF_08/2022	M2	2,12	113,88	241,43
5	ESQUADRIAS DE MADEIRA				17.021,07
5.1	PORTA DE MADEIRA FRISADA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), 60X210CM, ESPESSURA DE 3CM, INCLUSO DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	11,00	457,89	5.036,79
5.2	PORTA DE MADEIRA FRISADA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, INCLUSO DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	22,00	544,74	11.984,28
6	ESQUADRIAS METÁLICAS				7.597,94
6.1	JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER COM 2 FOLHAS PARA VIDROS (VIDROS INCLUSOS), BATENTE/ REQUADRO 6 A 14 CM, ACABAMENTO COM ACETATO OU BRILHANTE, FIXAÇÃO COM PARAFUSO, SEM GUARNIÇÃO/ ALIZAR, DIMENSÕES 100X120 CM, VEDAÇÃO COM SILICONE, EXCLUSIVE CONTRAMARCO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2024	M2	2,34	488,18	1.142,34
6.2	FECHADURA DE EMBUTIR COM CILINDRO, EXTERNA, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO, INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	2,70	220,34	594,92
6.3	PORTA DE VIDRO TEMPERADO 2 FOLHAS (1.80X2.10)m E=10mm	CJ	1,00	5.860,68	5.860,68
7	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				25.288,08
7.1	PONTO ELÉTRICO, MATERIAL E EXECUÇÃO	PT	10,80	330,19	3.566,05
7.2	PONTO ELÉTRICO, MATERIAL E EXECUÇÃO	PT	7,20	330,19	2.377,37
7.3	FIO ISOLADO PVC P/750V 1.5 MM2	M	468,00	6,79	3.177,72
7.4	FIO ISOLADO PVC P/750V 2.5 MM2	M	576,00	8,16	4.700,16
7.5	FIO ISOLADO PVC P/750V 6MM2	M	36,00	12,25	441,00

PLANILHA DE ADESÃO DE ATA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
7.6	TOMADA UNIVERSAL 10A 250V	UN	14,00	23,04	322,56
7.7	CONJUNTO ARSTOP COMPLETO (15 A 30A)	UN	5,00	61,29	306,45
7.8	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	7,00	66,33	464,31
7.9	INTERRUPTOR DUAS TECLAS 10A - 250V, SISTEMA "X"	UN	11,00	39,58	435,38
7.10	ARANDELA PARA FLUORESCENTE COMPACTA 18W EM ALUMÍNIO ANODIZADO E PINTADO POR PROCESSO ELETROSTÁTICO COM UM VISOR EM VIDRO FOSCO	UN	2,00	219,56	439,12
7.11	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	30,60	23,50	719,10
7.12	DISJUNTOR MONOPOLAR 10A	UN	5,00	13,86	69,30
7.13	LUMINÁRIA FLUORESCENTE COMPLETA (4 X 32)W	un	36,00	229,71	8.269,56
8	INSTALAÇÕES HIDRO-SANITÁRIAS, LOUÇAS E DRENAGEM				16.112,71
8.1	PONTO HIDRÁULICO, MATERIAL E EXECUÇÃO	PT	15,00	267,21	4.008,15
8.2	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DE 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	M	72,00	14,88	1.071,36
8.3	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DE 32MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	M	54,00	13,19	712,26
8.4	REGISTRO DE GAVETA CROMADO 25MM (1')	UN	3,00	128,54	385,62
8.5	PONTO SANITÁRIO, MATERIAL E EXECUÇÃO	PT	8,00	297,55	2.380,40
8.6	TUBO PVC BRANCO P/ESGOTO D=40mm (1 1/2")	M	22,50	22,46	505,35
8.7	TUBO PVC BRANCO P/ESGOTO D=50mm (2")	M	22,50	30,98	697,05
8.8	CAIXA DE GORDURA SIMPLES EM CONCRETO PRE-MOLDADO DN 40MM COM TAMPA - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	3,00	337,84	1.013,52
8.9	CAIXA DE INSPEÇÃO 90X90X80CM EM ALVENARIA - EXECUÇÃO	M3	2,00	805,78	1.611,56
8.10	BACIA SANITARIA (VASO) COM CAIXA ACOPLADA, SIFAO APARENTE, DE LOUCA BRANCA (SEM ASSENTO)	UN	4,00	510,95	2.043,80
8.11	LAVATORIO DE LOUCA BRANCA, COM COLUNA, DIMENSOES *54 X 44* CM (L X C)	UN	2,00	128,60	257,20
8.12	MICTORIO DE LOUCA BRANCA	UN	1,00	795,30	795,30
8.13	TORNEIRA CROMADA TUBO MÓVEL, DE PAREDE, 1/2? OU 3/4?, PARA PIA DE COZINHA, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	2,00	229,91	459,82
8.14	PORTA PAPEL METÁLICO	UN	4,00	42,83	171,32
9	PINTURA				36.972,45
9.1	PINTURA HIDRACOR	M2	855,00	6,75	5.771,25

PLANILHA DE ADESÃO DE ATA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
9.2	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	M2	855,00	13,98	11.952,90
9.3	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO EM MADEIRA, 2 DEMÃOS. AF_01/2021	M2	270,00	19,89	5.370,30
9.4	PINTURA ESMALTE BRILHANTE (2 DEMAOS) SOBRE SUPERFICIE METALICA, INCLUSIVE PROTECAO COM ZARCAO (1 DEMAIO)	M2	270,00	22,71	6.131,70
9.5	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF_05/2021	M2	270,00	28,69	7.746,30
10	SERVIÇOS COMPLEMENTARES DIVERSOS				17.404,82
10.1	BANCADA DE GRANITO (OUTRAS CORES) E= 3cm (COLOCADO)	M2	8,50	760,43	6.463,66
10.2	LIMPEZA GERAL	M2	1.350,00	6,40	8.640,00
10.3	BARRA DE APOIO EM "L", EM ACO INOX POLIDO 80 X 80 CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020	un	4,00	575,29	2.301,16
VALOR TOTAL GLOBAL					286.772,46
DUZENTOS E OITENTA E SEIS MIL, SETECENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS					

LEO JAIME BELO
SILVA:01188323
369

Assinado de forma digital
por LEO JAIME BELO
SILVA:01188323369
Dados: 2025.07.16
09:52:51 -03'00'

L J B SILVA
CNPJ: 09.391.317/0001-70
Sócio Administrador
Léo Jaime Belo Silva
CPF: 011.883.233-69